

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



подпись

Максимов Александр Алексан-
дрович
фамилия, инициалы

«17» апреля 2017 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Администрации Ленинского района города Пензы
(полное наименование работодателя)

440008, г. Пенза, ул. Пушкина, 29А
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5836011195
(ИНН работодателя)

1025801366051
(ОГРН работодателя)

84.11.3
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Родичкин Петр Николаевич (Ф.И.О.)	<u>27.04.2017</u> (дата)
 (подпись)	Челнакова Татьяна Григорьевна (Ф.И.О.)	<u>27.04.2017</u> (дата)
 (подпись)	Волков Александр Сергеевич (Ф.И.О.)	<u>27.04.2017</u> (дата)
 (подпись)	Москаленко Татьяна Викторовна (Ф.И.О.)	<u>27.04.2017</u> (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Администрация Ленинского района города Пензы

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	9/9	9/9	0/0	9/9	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	9	9	0	9	0	0	0	0	0
из них женщин	6	6	0	6	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отдел делопроизводства и хозяйственного обеспечения																						
03205/001	Старший инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03205/002	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03205/003	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03205/00	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

4																								
03205/00 5	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03205/00 6	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03205/00 7	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03205/00 8	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03205/00 9	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главы администрации Ле-
нинского района города Пензы

(должность)


(подпись)

Максимов Александр Алекса́ндро-
вич

Ф.И.О.

27.04.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела делопроизводства и
хозяйственного обеспечения админист-
рации Ленинского района города Пензы

(должность)


(подпись)

Родичкин Петр Николаевич

Ф.И.О.

27.04.2017

(дата)

Главный специалист отдела делопроиз-
водства и хозяйственного обеспечения
администрации Ленинского района го-
рода Пензы, председатель выборного
органа первичной профсоюзной орга-
низации

(должность)


(подпись)

Челнакова Татьяна Григорьевна

(Ф.И.О.)

27.04.2017

(дата)

Начальник отдела социально-
экономического развития территории
района администрации Ленинского
района города Пензы

(должность)


(подпись)

Волков Александр Сергеевич

(Ф.И.О.)

27.04.2017

(дата)

Начальник отдела финансов, учета и
отчетности администрации Ленинского
района города Пензы

(должность)


(подпись)

Москаленко Татьяна Викторовна

(Ф.И.О.)

27.04.2017

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2394

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Митяева Ольга Александровна

(Ф.И.О.)

03.04.2017

(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № ОБ2394-0320/5 по результатам специальной оценки условий труда

03.04.2017

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 102 от «15» марта 2017г проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Администрация Ленинского района города Пензы; Адрес: 440008, г. Пенза, ул. Пушкина, 29А

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 0320/5 от «20» марта 2017 г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Охрана. Безопасность"; 440000, г. Пенза, ул. Гладкова, д. 10; Регистрационный номер - 104 от 10.09.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Митяева Ольга Александровна (№ в реестре: 2394)

3. Результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов):

- 3.1. Идентификация проводилась на 9 рабочих местах;
- 3.2. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, отсутствуют.

4. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

4.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 9

4.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

№ п/п	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте	Индивидуальный номер рабочего места	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места
1	Старший инженер	03205/001	1
2	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	03205/002	1
3	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	03205/003	1
4	Гардеробщик	03205/004	1
5	Уборщик служебных помещений	03205/005	1
6	Уборщик служебных помещений	03205/006	1
7	Уборщик служебных помещений	03205/007	1
8	Уборщик служебных помещений	03205/008	1
9	Уборщик территорий	03205/009	1

4.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 9

4.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

5. Отчет о проведении СОУТ включают в себя следующие результаты:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего Федерального закона требованиям;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых

проводилась специальная оценка условий труда;

- заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта:

Карты специальной оценки условий труда оформлены в соответствии с требованиями Разделов I, II и III Приложения 3 к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ №33 от 24.01.2014 г. Согласно этим требованиям в строке 040 Карты специальной оценки условий труда указываются гарантии и компенсации, которые необходимо предоставить работнику по результатам специальной оценки условий труда. Гарантии и компенсации, предоставляемые работникам за ненормированный рабочий день, за специфику работы не указываются, т.к. предоставляются работникам независимо от установленного класса условий труда.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2394

(№ в реестре

экспертов)

Начальник отдела КХА

(должность)

(подпись)

Митяева Ольга Александровна

(Ф.И.О.)